

Beneficiar: UAT COMUNA ION CREANGĂ  
 Executant:  
 Proiectant:  
 Obiectivul: Extindere sistem de supraveghere video  
 Obiectul: 1 Extindere sistem de supraveghere video-  
 IZVORU+STEJARU+AVERESTI+MUNCELU  
 Stadiul fizic: 1 Extindere sistem de supraveghere video

## DEVIZ ESTIMATIV

### Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
1	1 - Fibră optică SM, 4FO și accesorii prindere stâlpi	m	<b>4,000.00</b>	<b>5.18</b>	<b>20,720.00</b>
			material:	2.68	10,720.00
			manopera:	2.50	10,000.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
2	2 - Kit conectica fibra optica	buc	<b>7.00</b>	<b>103.00</b>	<b>721.00</b>
			material:	68.00	476.00
			manopera:	35.00	245.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
3	3 - Mediaconvertor FO.SM, WDM	buc	<b>10.00</b>	<b>223.00</b>	<b>2,230.00</b>
			material:	188.00	1,880.00
			manopera:	35.00	350.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
4	4 - Switch fast ethernet 5p	buc	<b>5.00</b>	<b>75.00</b>	<b>375.00</b>
			material:	50.00	250.00
			manopera:	25.00	125.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
5	5 - Cutie echipamene, cu prindere pe stâlp, complet echipata	buc	<b>8.00</b>	<b>420.00</b>	<b>3,360.00</b>
			material:	280.00	2,240.00
			manopera:	140.00	1,120.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
6	6 - Cablu bransament electric cutie echipamente - 5m	buc	<b>8.00</b>	<b>103.00</b>	<b>824.00</b>
			material:	68.00	544.00
			manopera:	35.00	280.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
7	7 - Camera video IP, 4MP, IR50m și accesorii conectizare și prindere	buc	5.00	774.00	3,870.00
			material:	624.00	3,120.00
			manopera:	150.00	750.00
			utilaj:	0.00	0.00
8	8 - Sursa alimentare 12V/1A	buc	5.00	67.00	335.00
			material:	42.00	210.00
			manopera:	25.00	125.00
			utilaj:	0.00	0.00
9	9 - Cablu FTP cat. 5e de exterior + electric 2x0.75	m	50.00	5.44	272.00
			material:	2.94	147.00
			manopera:	2.50	125.00
			utilaj:	0.00	0.00
10	10 - Refacere configurare sistem video	buc	1.00	5,000.00	5,000.00
			material:	0.00	0.00
			manopera:	5,000.00	5,000.00
			utilaj:	0.00	0.00
11	11 - Configurare NVR/DVR și camere video la internet, integrarea în sistemul existent și punerea în funcțiune	buc	4.00	2,500.00	10,000.00
			material:	0.00	0.00
			manopera:	2,500.00	10,000.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

**TOTAL 1 (Cheltuieli directe)**

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
5,400.00	4,103.00	19,587.00	28,120.00	0.00	0.00	47,707.00

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

Alte cheltuieli directe						
Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	632.70	0.00	0.00	632.70
proiect tehnic	5.0000 %	979.35	1,437.64	0.00	0.00	2,416.98
cota aprovizionare	1.5000 %	293.80	0.00	0.00	0.00	293.80
<b>T3 = T2 + Alte cheltuieli directe</b>		<b>20,860.16</b>	<b>30,190.34</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>51,050.49</b>

Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte	7.0000 %	1,460.21	2,113.32	0.00	0.00	3,573.53
<b>T4 = T3 + Cheltuieli indirecte</b>		<b>22,320.37</b>	<b>32,303.66</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>54,624.02</b>

Beneficiu						
Profit	5.0000 %	1,116.02	1,615.18	0.00	0.00	2,731.20
<b>T5 = T4 + Beneficiu</b>		<b>23,436.38</b>	<b>33,918.84</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>57,355.23</b>

---

<b>TOTAL GENERAL (fara TVA)</b>	<b>57,355.23</b>
<b>TVA (19.00%)</b>	<b>10,897.49</b>
<b>TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)</b>	<b>68,252.72</b>

---

**Întocmit**

